平成 21 年 5 月 15 日

各     位

会 社 名 株式会社モリテックス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 仁科 秀逸

（コード番号：７７１４ 東証第一部）

問い合わせ先 取締役 広報企画統括部長 原田 国重

電話番号 0 3 － 3 4 0 1 － 0 9 8 4

子会社の吸収合併による特別利益の発生に関するお知らせ

当社は平成 21 年 2 月 26 日付「子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」

で開示いたしましたとおり、平成 21 年 4 月 1日付をもって、当社の完全子会社であるモリテック

ス販売株式会社を吸収合併いたしました。この合併の会計処理について企業結合に係わる会計基

準が適用されることに伴い、当社の個別会計上において特別利益が計上されることとなり、その

金額が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 内容

合併効力発生日（平成 21 年 4 月 1日）における被合併会社モリテックス販売株式会社の純資産

と当社が所有する子会社株式（抱合せ株式）の帳簿価額との差額が「抱合せ株式消滅差益」とし

て特別利益に計上されます。

①特別利益の金額 ：184 百万円（抱合せ株式消滅差益）

②発生日 ：平成 21 年 4 月 1日（合併効力発生日）

2. 平成 22 年 3 月期決算に与える影響

①個別決算上 ：特別利益（抱合せ株式消滅差益）184 百万円が計上されます。

②連結決算上 ：被合併会社であるモリテックス販売株式会社は連結子会社であ

ったため、連結決算に与える影響額はありません。

※今回の特別利益につきましては、本日開示の決算短信に記載してある平成 22 年 3 月期の業績予

想に折り込んでいます。

以上